
岩手県盛岡市本町通2-14-28

令和5年度　決　算　報　告　書

ＮＰＯ法人いーはとーぶスポーツクラブ

第 13期

自 令和5年 4月 1日

至 令和6年 3月31日



【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 75,000 
    賛助会員受取会費 164,000 
    受取年会費 639,550 
    受取月会費 5,781,600 
    受取講師料 1,074,540 7,734,690 
  【受取助成金等】
    受取助成金 2,533,833 
    受取補助金 307,300 2,841,133 
  【事業収益】
    受取用具代 116,673 
    受取運営費 53,760 
    受取参加料 565,900 
    受取手数料 15,800 752,133 
  【その他収益】
    受取　利息 21 
    雑　収　益 4,000 4,021 
        経常収益  計 11,331,977 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給与手当(事業) 4,464,600 
      賞与(事業) 50,000 
      臨時雇賃金(事業) 73,000 
      法定福利費(事業) 383,525 
      福利厚生費(事業) 47,260 
        人件費計 5,018,385 
    （その他経費）
      諸　謝　金 2,361,100 
      業務委託費（事業） 88,000 
      印刷製本費(事業) 71,457 
      会　議　費(事業) 76,695 
      旅費交通費(事業) 739,844 
      車　両　費(事業) 191,065 
      通信運搬費(事業) 187,532 
      消耗品　費(事業) 381,149 
      教室用具費(事業) 263,113 
      事務用品費(事業) 50,141 
      賃  借  料(事業) 165,895 
      リース料(事業) 220,028 
      諸会費(事業) 40,000 
      保　険　料(事業) 152,852 
      研　修　費(事業) 83,700 
      支払手数料(事業) 125,202 
      登　録　料（事業） 28,210 
      広告宣伝費(事業) 20,900 
      雑　　　費(事業) 37,898 
      協　賛　金 45,000 
        その他経費計 5,329,781 
          事業費  計 10,348,166 
  【管理費】
    （人件費）
        人件費計 0 
    （その他経費）
      諸会費 3,600 

活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 令和5年 4月 1日  至 令和6年 3月31日ＮＰＯ法人いーはとーぶスポーツクラブ



活　動　計　算　書
[税込]（単位：円）

自 令和5年 4月 1日  至 令和6年 3月31日ＮＰＯ法人いーはとーぶスポーツクラブ
      地代　家賃 520,000 
      租税　公課 6,250 
      支払　利息 9,908 
      水道光熱費 111,466 
        その他経費計 651,224 
          管理費  計 651,224 
            経常費用  計 10,999,390 
              当期経常増減額 332,587 
【経常外収益】
  過年度損益修正益 24,000 
    経常外収益  計 24,000 
【経常外費用】
  過年度損益修正損 5,500 
    経常外費用  計 5,500 
    税引前当期正味財産増減額 351,087 
      当期正味財産増減額 351,087 
      前期繰越正味財産額 △ 458,527 

      次期繰越正味財産額 △ 107,440 



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 10,671 
      普通　預金 494,326 
        現金・預金 計 504,997 
    （売上債権）
      未　収　金 2,601,610 
        売上債権 計 2,601,610 
    （その他流動資産）
      前払　費用 40,000 
      立　替　金 39,370 
        その他流動資産  計 79,370 
          流動資産合計 3,185,977 

            資産合計 3,185,977 

  【流動負債】
    未　払　金 171,500 
    前　受　金 5,000 
    短期借入金 3,020,000 
    預　り　金 96,917 
      流動負債合計 3,293,417 
        負債合計 3,293,417 

  前期繰越正味財産 △ 458,527 
  当期正味財産増減額 351,087 
    正味財産合計 △ 107,440 

      負債及び正味財産合計 3,185,977 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

ＮＰＯ法人いーはとーぶスポーツクラブ
貸　借　対　照　表

[税込]（単位：円）

令和6年 3月31日 現在全事業所



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
会計基準協議会）によっています。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。

【使途等が制約された寄付等の内訳】
[税込]（単位：円）

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高
受取助成金 0 2,533,833 2,683,833 0
受取補助金 0 307,300 307,300 0

合計 0 2,841,133 2,991,133 0

【借入金の増減内訳】
[税込]（単位：円）

科目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高
短期借入金 3,020,000 0 0 3,020,000

合計 3,020,000 0 0 3,020,000

【役員及びその近親者との取引の内容】
　役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

[税込]（単位：円）

科目 財務諸表に計上された金額 内、役員との取引 内、近親者及び支配法人等との取引

（活動計算書）
短期借入金 3,020,000 20,000 0

活動計算書計 3,020,000 20,000 0

財務諸表の注記
令和6年 3月31日 現在ＮＰＯ法人いーはとーぶスポーツクラブ

備考
日本スポーツ振興センター他

盛岡市



(1/1) [税込]（単位：円）

科目 本部 盛岡市健康づくり習慣化事業 岩手県地域クラブ課題解決事業 世界につながるまちもりおか促進 合計
（人件費）
  給与手当(事業) 4,464,600 4,464,600 
  賞与(事業) 50,000 50,000 
  臨時雇賃金(事業) 73,000 73,000 
  法定福利費(事業) 383,525 383,525 
  福利厚生費(事業) 47,260 47,260 
    人件費計 4,945,385 0 0 73,000 5,018,385 
（その他経費）
  諸　謝　金 2,267,700 20,000 36,000 37,400 2,361,100 
  業務委託費（事業） 88,000 88,000 
  印刷製本費(事業) 71,457 71,457 
  会　議　費(事業) 76,695 76,695 
  旅費交通費(事業) 496,694 18,000 225,150 739,844 
  車　両　費(事業) 191,065 191,065 
  通信運搬費(事業) 187,532 187,532 
  消耗品　費(事業) 323,749 57,400 381,149 
  教室用具費(事業) 263,113 263,113 
  事務用品費(事業) 50,141 50,141 
  賃  借  料(事業) 162,795 3,100 165,895 
  リース料(事業) 220,028 220,028 
  諸会費(事業) 40,000 40,000 
  保　険　料(事業) 152,852 152,852 
  研　修　費(事業) 77,100 6,600 83,700 
  支払手数料(事業) 123,822 100 1,280 125,202 
  登　録　料（事業） 28,210 28,210 
  広告宣伝費(事業) 20,900 20,900 
  雑　　　費(事業) 37,898 37,898 
  協　賛　金 45,000 45,000 
    その他経費計 4,924,751 38,100 39,100 327,830 5,329,781 

      合計 9,870,136 38,100 39,100 400,830 10,348,166 

事業費の内訳（別紙）
令和6年 3月31日 現在ＮＰＯ法人いーはとーぶスポーツクラブ



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現　　　金 10,671 
        小口現金 (10,671)
      普通　預金 494,326 
        郵貯普通預金 (486,658)
        盛岡信金 (973)
        盛信大通toto (6,695)
        現金・預金 計 504,997 
    （売上債権）
      未　収　金 2,601,610 
        売上債権 計 2,601,610 
    （その他流動資産）
      前払　費用 40,000 
      立　替　金 39,370 
        その他 (30,970)
        スポーツ安全保険 (5,400)
        スポ少登録料 (3,000)
        その他流動資産  計 79,370 
          流動資産合計 3,185,977 
            資産合計 3,185,977 

  【流動負債】
    未　払　金 171,500 
      諸経費 (118,000)
      その他 (53,500)
    前　受　金 5,000 
    短期借入金 3,020,000 
      日本政策金融公庫 (3,000,000)
      その他補助 (20,000)
    預　り　金 96,917 
      社会保険料 (51,817)
      雇用保険 (45,100)
      流動負債合計 3,293,417 
        負債合計 3,293,417 

        正味財産 △ 107,440 

《資産の部》

《負債の部》

ＮＰＯ法人いーはとーぶスポーツクラブ
財　産　目　録

[税込]（単位：円）

令和6年 3月31日 現在全事業所



[税込]（単位：円）

全事業所
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 75,000 
    賛助会員受取会費 164,000 
    受取年会費 639,550 
    受取月会費 5,781,600 
    受取講師料 1,074,540 
  【受取助成金等】
    受取助成金 2,533,833 
    受取補助金 307,300 
  【事業収益】
    受取用具代 116,673 
    受取運営費 53,760 
    受取参加料 565,900 
    受取手数料 15,800 
  【その他収益】
    受取　利息 21 
    雑　収　益 4,000 
        経常収益  計 11,331,977 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給与手当(事業) 4,464,600 
      賞与(事業) 50,000 
      臨時雇賃金(事業) 73,000 
      法定福利費(事業) 383,525 
      福利厚生費(事業) 47,260 
        人件費計 5,018,385 
    （その他経費）
      諸　謝　金 2,361,100 
      業務委託費（事業） 88,000 
      印刷製本費(事業) 71,457 
      会　議　費(事業) 76,695 
      旅費交通費(事業) 739,844 
      車　両　費(事業) 191,065 
      通信運搬費(事業) 187,532 
      消耗品　費(事業) 381,149 
      教室用具費(事業) 263,113 
      事務用品費(事業) 50,141 
      賃  借  料(事業) 165,895 
      リース料(事業) 220,028 
      諸会費(事業) 40,000 
      保　険　料(事業) 152,852 
      研　修　費(事業) 83,700 
      支払手数料(事業) 125,202 
      登　録　料（事業） 28,210 
      広告宣伝費(事業) 20,900 
      雑　　　費(事業) 37,898 
      協　賛　金 45,000 
        その他経費計 5,329,781 
          事業費  計 10,348,166 
  【管理費】
    （人件費）
      人件費計 0 
    （その他経費）
      諸会費 3,600 
      地代　家賃 520,000 

ＮＰＯ法人いーはとーぶスポーツクラブ
自 令和5年 4月 1日  至 令和6年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書



[税込]（単位：円）

全事業所
ＮＰＯ法人いーはとーぶスポーツクラブ

自 令和5年 4月 1日  至 令和6年 3月31日

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

      租税　公課 6,250 
      支払　利息 9,908 
      水道光熱費 111,466 
        その他経費計 651,224 
          管理費  計 651,224 
            経常費用  計 10,999,390 
              当期経常増減額 332,587 
【経常外収益】
  過年度損益修正益 24,000 
    経常外収益  計 24,000 
【経常外費用】
  過年度損益修正損 5,500 
    経常外費用  計 5,500 

      税引前当期正味財産増減額 351,087 
        当期正味財産増減額 351,087 
        前期繰越正味財産額 △ 458,527 
        次期繰越正味財産額 △ 107,440 


